АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2018 г.                                                               № 54
Об утверждении муниципальной целевой программы
 «Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2020-2022 годы».
        В соответствии с Постановлением администрации Солонцовского сельского поселения от 24.10.2016 г. № 65 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации долгосрочных целевых программ, а также порядок проведения  и критерии оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ Солонцовского сельского поселения»,  п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить муниципальную целевую программу «Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2020-2022 годы» согласно приложению.

          2. Выделить из бюджета денежные средства в сумме 436,7 тысяч рублей на реализацию муниципальной целевой программы «Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2020-2022 годы»  в 2020 году.

          3. Установить, что в ходе реализации муниципальной целевой программы
 « Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2020-2022 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета Солонцовского сельского поселения.

          4. Постановление главы Солонцовского сельского поселения от 13.11.2018 г. № 80 «О муниципальной целевой программе «Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2019-2021 годы» - считать утратившим силу с 01.01.2020 года.
       5. Настоящее постановление подлежит обнародованию  и размещению в сети Интернет на сайте администрации Алексеевского муниципального района http://alex-land.ru .
       6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Солонцовского

сельского поселения                                                               Чиков П.П.
Исп.  Беспалова М.В.
Разослано: в дело – 1.
 Приложение № 1
к постановлению главы

Солонцовского сельского поселения

                                                                                                                                     от 14.11.2019г. № 54
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог
Солонцовского сельского поселения на 2020–2022 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог
Солонцовского сельского поселения на 2020-2022 годы»

	Наименование Программы:
	«Ремонт и содержание внутрипоселковых  грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2020-2022 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки

Программы:
	закон Российской Федерации от  06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

	Основные разработчики Программы
	администрация Солонцовского сельского

поселения  Алексеевского муниципального

района Волгоградской области

	Цель и задачи Программы:
	повышение уровня безопасности на улицах

населенных пунктов, ремонт и содержание

внутрипоселковых дорог.

	Срок реализации Программы:
	2020 -2022 годы

	Объемы и источники финансирования Программы:

	 2020 год – 436,7 тыс. рублей;

 2021 год – 468,3 тыс. рублей;

 2022 год – 510,2 тыс. рублей.

	Контроль за выполнением

  Программы осуществляет:
	администрация Солонцовского сельского
поселения

1. Состояние проблемы
  Несоответствие дорожной сети соответствующим требованиям и отсутствие знаков дорожного движения на отдельных участках внутрипоселковых грунтовых дорог, недостаточное освещение улиц в темное время суток.

2. Цели и задачи Программы
Повышение уровня безопасности на улицах населенных пунктов. Обеспечение организации дорожного движения с целью снижения аварийности, дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на внутрипоселковых грунтовых  дорогах Солонцовского сельского поселения.

Осуществление  ремонта и содержания внутрипоселковых грунтовых дорог.

3. Сроки и этапы реализации Программы
 Программа будет выполняться в течение 2020- 2022 годов.
4. Ресурсное обеспечение и объемы финансирования Программы
Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий оценивается в размере 1415,2 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Солонцовского сельского поселения.

Структура финансирования Программы

	Источник финансирования
	Финансирование
по годам
	Всего

по программе

	2020
	2021
	2022

	Общий объем финансирования
в том числе:
	436,7
	468,3
	510,2
	1415,2

	· бюджет поселения
	436,7
	468,3
	510,2
	1415,2

	- Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения
  (КБК 0409 0300103050 244)
	166,7
	198,3
	240,2
	605,2

	- оплата электроэнергии дорожного освещения

(КБК 0409 0300203050 244)
	270,0
	270,0
	270,0
	810,0

5. Мероприятия Программы  «Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2020-2022 годы»
         Мероприятия на 2020-2022 годы установить в соответствии с приложением к настоящей Программе.

6. Оценка социально – экономической эффективности Программы

В результате реализации Программы будет повышен уровень безопасности жителей поселения, а также предполагается снижение аварийности, дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на внутрипоселковых грунтовых дорогах  Солонцовского сельского поселения. Будет осуществлен комплекс мероприятий, направленных на разработку дислокаций по размещению дорожных знаков регулирования движения. Будет проведена работа по пропаганде соблюдения правил дорожного движения, как среди пешеходов, так и среди водителей транспортных средств. Будет осуществлен ямочный ремонт внутрипоселковых грунтовых дорог и планировка внутрипоселковых грунтовых дорог.

7. Механизм реализации Программы

Мероприятия Программы реализуются в соответствии с установленными сроками и в зависимости от вида выполняемых работ. Бюджетные средства выделяются для выполнения работ по ямочному ремонту внутрипоселковых грунтовых дорог и планировке внутрипоселковых грунтовых дорог.

9. Контроль над реализацией Программы включает:

          - периодическую отчетность о реализации программных мероприятий;

          - контроль над сроками выполнения программы;

          - контроль над качеством и эффективностью реализации программных мероприятий.

Приложение № 2

к постановлению

 главы Солонцовского
 сельского поселения

от 14.11.2019г. № 54
МЕРОПРИЯТИЯ МЦП
«Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения на 2020-2022 годы»
	№ п/п
	Содержание

мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	Всего

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Ремонт и содержание внутрипоселковых грунтовых дорог Солонцовского сельского поселения
	поддержание

внутрипоселковых

грунтовых дорог в проезжем состоянии

путем ремонта и содержания дорог

	Администрация  Солонцовского

сельского поселения
	2020-2022
годы
	местный

бюджет
	436,7
	468,3
	510,2
	1415,2

____________________________________________________________________________________________________________________________________________